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Det er med fornøjelse at vi ser tilbage på de første 50 numre af MedlemsOriente-

ring. Fra at være en beskeden tryksag på blåt papir, har MO udviklet sig mod et 

stadig mere professionelt snit, men i respekt for det oprindelige layout. 

Bladet har  orienteret medlemmerne om  bestyrelsens arbejde og visioner for Trø-

rød. Men også kommunen og politikerne modtager og læser bladet med stor lyd-

hørhed under indtryk af den fine tilslutning, vi har fra Trørød-borgerne. 

Bladet har derimod aldrig formidlet en dialog, dertil udkommer det for sjældent. Vi 

har fortsat til gode at se, om de nye sociale medier vil skabe en dialog mellem 

medlemmerne og bestyrelsen. Hvis det sker, vil Medlemsorientering givet skulle 

redefinere sin funktion. 

Tiden vil vise om bladet holder, eller om de sociale medier tager over. Noget tyder 

dog på, at de papirbårne medier stadig har deres berettigelse.                /sg & rm 
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Medlemsblad for 

Trørød Grundejerforening 

Persondataforordningen 

Persondataforordningen trådte i kraft den 25. maj.  

Mange regler er identisk med regler i Persondatalo-

ven fra år 2000, dog er der skærpelser i forhold her-

til af de pligter, der følger med i forbindelse med be-

handling af persondata.  

Fremover har Trørød Grundejerforening en oplys-

ningspligt i forhold til medlemmerne, om hvilke op-

lysninger vi har, og hvordan de behandles. Det be-

skrives i en privatlivspolitik med regler i forhold til det 

enkelte medlem af foreningen.  

Herudover er der behov for, at vi i foreningen har en 

intern beskrivelse af, hvordan vi behandler person-

dataoplysninger.  

I skrivende stund – medio maj – er bestyrelsen ved 

at udarbejde begge politikker/beskrivelser. De vil 

snarest være at finde på foreningens hjemmeside.  

I Trørød Grundejerforening har vi almindelige per-

sonoplysninger i form af medlemmernes navn, 

adresse, oftest mailadresse og i nogle tilfælde tele-

fonnummer – oplysninger der er nødvendige for at 

udsende medlemsinformationer og for at opkræve 

kontingent. Disse oplysninger betragtes ikke som 

personfølsomme.                  /llp & ChristianFode  

Torvets Duetræ - Davidia - i blomst 

i folkemunde kaldet ’lommetørklædetræ’ 
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dog for koteletgrunde, at den del af 

grunden, der ikke er adgangsareal, skal 

være på mindst 80% af det samlede 

areal, dog mindst henholdsvis 800 m
2
 

og 650 m
2
.  

TGF tilslutter sig forslag til tillæg til lo-

kalplan 49, idet det er vores opfattelse, 

at det bidrager til Trørøds fortsatte be-

varelse af åbne og grønne arealer.  

                             / llp & ChristianFode 

Tillæg til lokalplan 49 

 

*) som omtalt i MO36 fra april 2013 

på side 4 skal man dog være opmærk-

som på lokale servitutter, idet mange 

ældre udstykninger i Trørød er behæftet 

med en servitut, som angiver en bygge-

afstand på 10 alen, dvs. 6,20 meter til 

skel, som skal respekteres.              /sg  

Trørød er omfattet af lokalplan 49. De 

berørte grundejere er, når dette læses, 

blevet orienteret om tillægget til lokal-

planen. Grundejerforeningen vil gerne 

give sine kommentarer. 

I Kommuneplan 2017 der blev vedtaget 

af Rudersdal Kommunalbestyrelse d. 

21. juni 2017, blev der fastsat en række 

hensigtsmæssige regler vedrørende 

udstykning – regler som TGF fuldt ud 

tilsluttede sig.  

I forlængelse heraf og på baggrund af 

konkrete sager, dels i Trørød og dels 

andre steder i kommunen, har kommu-

nen valgt, at der i første omgang udar-

bejdes et tillæg til lokalplan 49 - forslag 

til tillæg 49.2 til lokalplan 49 - som har 

til formål at sikre, at nye udstykninger i 

området har en hensigtsmæssig form i 

forhold til matrikelstruktur, bebyggel-

sesstruktur, adgangsvej og mulighed 

for ny bebyggelse samt at bevare om-

rådets nuværende grønne og åbne 

areal. 

De mere præcise regler, der fremgår af 

forslag til tillæg til lokalplan 49.2, er 

følgende: 

Hvad angår hensigtsmæssig form på 

en ny grund skal der ved udstykning 

eller arealoverførsel være et kvadrat 

på 20x20 m. inden for 2,5 m. fra nabo-

skel *) og 5 m. fra vejskel.   

Adgangsarealer skal mindst være 4 m. 

brede for at der er hensigtsmæssige 

adgangsforhold i forhold til adgangsvej, 

beplantning og eventuel terrænregule-

ring.  

Hvad angår grundstørrelser er det af-

hængigt af hvilket område man bor i, 

typisk ikke under 1.000 m2 og 800 m2, 
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Bronzealderhøje-
ne i Trørød Hegn 
ud mod Trørødvej. 
 
. 
 
 
 
 
 
Port fra Frydenlund. 
I denne udgave 
vendt rigtigt!  

Trørødbogen  - en lille kulturhistorisk perle. 

Trørødbogen er ved at være udsolgt. 

Grundejerforeningen har derfor beslut-

tet at få trykt et nyt oplag. Bogen måtte 

dog først digitaliseres, hvilket indebar 

en ny korrekturlæsning. 

Ved fornyet grundig læsning af bogen i 

Billeder fra bogen 
 
 
 
 
 
Kikhanerenden  
 
. 
 
 
 
 
Trørødgård ved 
hjørnet af Koha-
vevej og Rundfor-
bivej. 

forbindelse med korrekturlæsningen 

står det klart, med hvilken grundighed 

og professionalisme historikeren Niels 

Peter Stilling er gået til opgaven. 

Bogen er præget af Stillings særlige 

interesse for- og kærlighed til Trørød. 

                                            (fortsættes) 



 5 

Trørødbogens baggrund 

Niels Peter Stilling: 
TRØRØD fra landsby til villaby  
1. Udg. 2. oplag 2018 Tryk: SL Møller  
112 sider, rigt illustreret Pris: kr 200-, 
 
Nye medlemmer får et frieksemplar.  

Bag om Trørødbogen gemmer sig en 
sjov historie. 

I 2004 arrangerede Byhistorisk Arkiv 
ved Morten Trommer og Jesper Boy-
sen en fotoudstilling på Holte biblio-
tek, som de kaldte 

Trørødbilleder -  
fotos fra det gode, gamle Trørød.  

Udstillingen tiltrak mange interesse-
rede og selvfølgelig særligt folk fra 
Trørød. Mange bidrog med billeder, 
som i sagens natur ikke var kendt af 
offentligheden.  

Blandt dem, der besøgte udstillingen, var 
radioværten Jørn Hjorting og hans kone. 
Hun kunne fortælle, at på et af udstillin-
gens fotos, som viste smedjen på Koha-
vevej med de to stoute smedefolk, far og 
søn, er hun den yndige lille lyslokkede 
pige på billedet.  

Inspireret af de mange gode fotos på 
udstillingen, foreslog en Trørødborger 
Byhistorisk Arkiv at samle en række af 
de bedste billeder dels fra udstillingen 
og dels fra de mange indleverede bille-
der i et hæfte med en ledsagende tekst.  
                                                (fortsættes) 

Emilius Jensen med sin 
3 årige datter Edith 
 
foto 1919 
trørødbogen side 61 

Bogens udstyr udstråler kvalitet. Billed-

valget er udsøgt og smukt gengivet, 

hvad enten det drejer sig om gamle 

landkort eller fotografier. 

Detaljerne omkring den demografiske 

udvikling i området fra 1100-tallet frem 

til det 21. århundrede er nøje og 

fængslende beskrevet. 

Det er svært at forestille sig, at mange 

andre ganske små landsbyer, sådan 

som Trørød var, er blevet så detaljeret 

beskrevet i en alment tilgængelig og 

læseværdig form med en tidsramme 

fra ca.1100 til 2007!  

Kan varmt anbefales til dem, som ikke 

har læst bogen.                             /sg 
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Der blev skaffet fondsmidler til projek-
tet, som efterhånden tog form.      

Ærgerligt nok gik arbejdet imidlertid i stå, 
da den ene medarbejder skiftede job.  

Midt i dette forløb henvendte Trørød 
Grundejerforening sig til Søllerød 
Museum for at spørge museumsleder 
Niels Peter Stilling, om han kunne 
medvirke til en bog om Trørød i an-
ledning af Grundejerforeningens 100 

Udkast til  
Heftets forside 
og første side 
 

års jubilæum. Det kunne han, og 
fondsmidlerne overgik i stedet for 
til jubilæumsprojektet.  

Intet var tabt på gulvet, idet det for-
holdsvis beskedne, til dels borgerdrev-
ne projekt lykkeligt blev transformeret 
til det langt mere omfattende og fine 
værk: 

Trørødbogen - fra landsby til villaby.  
                                                     /sg 
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Foranlediget af de mange henvendelser 
Trørød Grundejerforening får fra ærger-
lige og vrede Trørødborgere har vi ud-
arbejdet disse ”spilleregler”. 

Nogle af de oplistede ting vil også være 
at finde i retningslinjer fra Rudersdal 
kommune, men vi har udbygget dem 
her og tilpasset dem til lokale forhold, 
så vi kommer paletten rundt. 

Kodeks vil blive justeret i takt med ud-
viklingen. 

Kodeks for borgere i Trørød 

Dette kodeks er udarbejdet som en guideline for hensynsfuld adfærd på fælles 
områder i Trørød, så vi alle kan færdes trygt, komme sikkert frem og så vi kan 
bevare det venlige, rummelige og afslappede miljø i Trørød. 

Det er hensynsfuld adfærd overfor andre borgere at: 

➢ Sikre passage på fortove udenfor sin grund, dvs. holde fortovet. 

➢ Sikre god passage forbi hække, fjerne unødig megen ukrudt og gruse i 
snevejr. 

➢ Fjerne hundes efterladenskaber ved lufteture med hundene. 

➢ Fjerne hestepærer på stier og veje med almindelig færdsel. 

➢ Lægge affald som f.eks. ispapir, cigaretskod og plastposer i affaldsspande 
og containere.  

➢ Undgå unødvendig havelarm, dvs. bruge maskiner på tidspunkter, hvor det 
generer naboer mindst mulig og advisere naboer om fester med megen 
larm. 

➢ Anvende fyrværkeri med omtanke og uden væsentlige gener for andre. 

➢ Sikre at byggerier ikke belaster naboers grunde og fortove og at der er 
passage for biler på vejen.  

➢ Overholde reglen om at bålafbrænding i haverne kun må ske i bålfade og 
til Sankt Hans. 

➢ Vise hensyn i trafikken, og i givet fald hjælpe de svage trafikanter. 

➢ Parkere biler på fortove og veje så de ikke generer andre. 

For nærmere retningslinjer på udvalgte områder, henvises der til Rudersdal 
kommunes hjemmeside www.rudersdal.dk; se under byggeri.  

http://www.rudersdal.dk
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Fastelavn på Torvet 

Jørgen Andersen - Mindeord  

I april døde Jørgen Andersen, vores 

mangeårige bestyrelsesmedlem og kas-

serer. 

I mere end 25 år havde han siddet i be-

styrelsen og som kasserer stået for va-

retagelsen af Foreningens økonomi, og 

for medlemsregistret, to meget centrale 

opgaver. 

Disse hverv har han bestredet med stor 

dygtighed og omhyggelighed støttet af 

erfaringerne fra sit lange liv som bank-

mand. 

I arbejdet med medlemsregistret lå 

medlemsplejen ham altid meget på sin-

de, og han kendte derfor de fleste af 

Foreningens medlemmer personligt. 

Udover disse to områder var han leven-

de engageret i Trørøds trafikforhold, 

hvor han var en aktiv deltager i forhand-

lingerne med Kommunen, og var medvir-

kende til de gode resultater, der er opnå-

et. 

Sammen med sin hustru Ellen deltog 

han også aktivt i det praktiske arbejde 

med fastelavn på Torvet og andre arran-

gementer, og de lagde hus til utallige 

bestyrelsesmøder. 

Takket være sin lange erfaring, ansvars-

bevidste arbejdsindsats, brede faglige 

viden og fremfor alt sit store engage-

ment, har han betydet utroligt meget for 

Grundejerforeningen og dens bestyrelse. 

Æret være hans minde.                   /sh  

Bageri ydede igen i år en stor hjælp til 

opbevaring af foreningens stativer til 

tønder, levering af el og bagte os de 

dejligste fastelavnsboller. 

Herligt med et godt samarbejde på 

Torvet. Tak til Charlotte, Claus og 

Trinh.                          /ChristianFode      

 

Den 11. februar afholdt vi den årlige 

fastelavnsfest på Trørød Torv. Vejret 

var ikke lige med os, men Trinh fra 

Fleur Blomster trådte til med husly til 

deltagerne på butikkens veranda og 

med fastelavnsris. 

Claus og Charlotte fra Siesta Trørød 



 9 

Cykelstier på Frydenlundsvej. 
Arbejdet med at anlægge cykelstier og 

nye fortove er så småt begyndt. 

Der er sat rigtig mange pæle ned på 

begge sider, så man kan få en fornem-

melse af, hvor langt det er nødvendigt 

at gå ind i haverne. 

Torsdag den 17. maj havde Kommunen 

indkaldt til orienteringsmøde for de be-

rørte beboere. 

vejsider. 

Derefter blev ordet givet til de ansvarli-

ge vejbygningsmedarbejdere, som ka-

stede sig ud i beskrivelse af de tekniske 

problemer ved vejens fundering ved 

Kikhanerenden og skrænten ved over-

løbsbassinet med brug af tekniske ter-

mer som vejkasser o. lign. 

Ret hurtigt blev det klart, at det folk 

først og fremmest var kommet for at 

høre, var i hvilket omfang hække og 

skrænter ved de enkelte parceller bliver 

berørt, og i hvilket omfang Kommunen  

vil tage sig af rydning og reetablering, 

og hvem der skal bekoste disse tiltag. 

Et andet vigtigt spørgsmål var de par-

keringsproblemer, der uundgåeligt vil 

opstå. 

Desværre havde Kommunens folk ikke 

svar på disse spørgsmål. 

Efterfølgende er der sendt et brev til de 

berørte beboere, som giver svar på 

nogle af de stillede spørgsmål. 

Det fremgår klart, at der ikke må parke-

res på Frydenlundsvej, og at Kommu-

nen vil fare med størst mulig lempe ved 

hække og skrænter.                       /sg 

De fremlagte planer studeres 

Der var et stort fremmøde. Court Møller, 

formand for Teknik- og Miljøudvalget bød 

velkommen.  Mohamed Ouazzani, 

vejchef, understregede, at det man i dag 

fremlagde alene var et skitseprojekt, og 

detaljerne var der ikke taget stilling til end-

nu. Det, man kunne oplyse, var at der 

kommer både cykelsti og fortov i begge 

Trørødvej har cykelsti, Frydenlundsvej får det, men i rundkørslen er der blot cykelbaner.  
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Interessant er det, at foreningens hjem-

meside blev etableret samtidig med bla-

det. Det er tankevækkende, at det ikke 

blev foreningens primære informations-

vej. Det skyldes nok, at en stor del for-

eningens medlemmer er mere fortrolige 

med det trykte ord, og bestyrelsen har 

derfor lagt mest vægt på bladet. Karak-

teristisk nok måtte hjemmesiden først 

bringe de samme informationer, når bla-

det var ude hos medlemmerne. Et andet 

argument var, at når medlemmerne nu 

betalte kontingent, skulle gratister først 

kunne se informationerne senere på net-

tet. I dag kommer bladet på nettet samti-

dig med at det omdeles og kan således 

læses af alle. 

Når dette MO læses, regner vi med at 

alle tidligere numre af MO samt de 2 

nyhedsbreve kan læses på Grundejer-

foreningens hjemmeside. Man kan der 

se, hvor holdbart MOs layout har været, 

men forhåbentlig også se, at den tekni-

ske kvalitet er øget med udviklingen. /rm  

Der blev udgivet 2 nyhedsbreve. 

Da en undersøgelse blandt 100 med-

lemmer viste, at kun 10 % læste på 

opslagstavlen, besluttede bestyrelsen, 

at det var nødvendigt at udsende med-

delelser direkte til medlemmerne. Der-

med var MedlemsOrientering født. 

Det blev en A5-folder på blåt papir. 

Tanken var at bladet så ikke så let blev 

overset mellem reklamerne. Bladet hav-

de adresser påtrykt og blev omdelt af 

postvæsenet. Dette krævede en stor 

indsats af nogle bestyrelsesmedlemmer 

og deres familie/børn. Indholdet skulle 

skrives ja, men især opsættes pænt på 

siderne, printes ud på begge sider af 

papiret, og der skulle ikke komme kuk i 

brevfletningen med medlemsregistret. 

Bladet skulle også foldes og hæftes. 

Det var en stærkt engageret kreds med 

lidt udskiftning hen ad vejen, der sørge-

de for at bladet kom ud 3 gange om 

året, ellers var det ikke blevet til 50 

numre. 

I slutningen af 1990’erne 

besluttede Grundejerfor-

eningen at styrke kom-

munikationen med både 

medlemmerne og poten-

tielle medlemmer. Der 

blev oprettet et kommu-

nikationsudvalg. 

Man fik velvilligt adgang 

til Vedbæk menigheds-

råds nye opslagstavle på 

Trørød Torv. Der skulle 

der nu sættes informatio-

ner op om foreningen, 

bl.a. ”Nyt fra Trørød”. 

MedlemsOrienterings historie 

Første side af det første nyhedsbrev 
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MedlemsOrienterings redaktionelle udvikling 

  År-md      nr 

2002-04 1 Første MO på 4 sider, skrevet og sat i spalter med WORD. 

Eget print på blåt papir og medlemsadresse trykt på bagsiden. 

Nyhedsbrevet omdeles med posten. 

2002-07 2 Nu med en ”Kalender” på forsiden og en fast rubrik ”Omkring Trørød” med 

henvisning til Kommunale beslutninger af betydning for Trørød på bagsiden. 

2002-12 4  Nu på 8 sider, med små vignetter og rammer om mindre artikler. 

2004-03 9 For første gang vises foto. 

2005-12 14 Siderne bliver forsynet med sidenummer. 

2007-08 19 Jubilæumsnummer i anledning af grundejerforeningens 100 år. 

Midterarket er trykt på glittet hvidt papir og med farvebillede af jubilæums-

bogen for- og bagside. 

2008-08 22 Indkaldelse til GF vises nu som billede af plakat med dagsorden på side 3. 

Forsiden rummer nu også en oversigt med bladets indhold. 

Et princip om at alle artikler skal vise forfatterinitialer slår igennem. 

2009-08 25 Tryk på hvidt papir og med billeder og overskrifter i farver. 

2009-11 26 MO på 12 sider bl.a. med fuldt referat af seneste generalforsamling. 

2010-04 27 MO på 12 sider. Midterarket er en indkaldelse af forslag til præmiering af ”en 

bæredygtig forhave”. 

2010-11 29 Postvæsenet har klistret en label på bagsiden med stregkode til brug for 

postsorteringen, men dele af teksten er dermed ulæselig. I senere numre er 

stregkoden blevet trykt direkte på bladet og indholdet derfor læseligt. 

2011-11 32 MO på 12 sider. Midterarket er gengivelse af vinderforslaget til essay-

konkurrencen ”MIT TRØRØD”. 

2012-12 35 MO opsættes nu med redigeringsværktøjet Microsoft Publisher, hvilket letter 

arbejdet meget. 

MO trykkes professionelt. Tryk af individuelle adresser kræver et ekstra tryk-

forløb og dermed en fordyrelse. 

2013-04 36 Bagsiden ændrer layout, så der er plads til postvæsenets stregkodelabel. 

Skriftstørrelsen mindskes så der kan stå mere på siderne. Der kommer ingen 

indvendinger 

2014-01 38 ‘Nyt fra kommunen’ fjernes. Indbydelser til arrangementer mm . findes nu på 

bagsiden og ikke som hidtil som oftest på side 2. 

MO postomdeles ikke mere. I stedet omdeles MO af unge med relation til 

bestyrelsen. 

Opfordring til at læse MO vedhæftet  i en mail. I dag modtager ca. 50 med-

lemmer bladet på denne måde. 

2014-09 40 Mail-modtagere af MO såvel som andre kan nu også læse MO direkte på 

nettet. 

2017-09 49 MO kan læses på foreningens hjemmeside ved udgivelsen. 

2018-06 51 Samtlige MO findes på hjemmesiden.                                               /rm 



Til Medlemmerne af 
Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adresse-

fortegnelse. Navn og adresse er derfor ikke længere påtrykt bla-

det. Begge tiltag for at spare porto og trykkeomkostninger. 

Vi tilbyder også, at du kan få bladet tilsendt pr. mail. Er du inte-

resseret i at modtage bladet på denne måde, send os da en mail 

(kontakt@troeroed.dk) med navn, adresse og den mailadresse, 

du ønsker vi sender til. 

Modtager du fejlagtigt bladet, hører vi det gerne. 
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Trørød Grundejerforening inviterer til 

 

Skt. Hans på Kohaveengen 

Den 23. juni fra kl. 18 

Program Kl. 18.00 Små bål tændes til snobrød 

   Leg og hygge – tag tæppe og picnickurven med 

Kl. 19.30 Bålfortælling 

Kl. 20.00 Bålet tændes 

For nu syvende år i træk inviterer Grundejerforeningen til Skt. Hans. Rikke Blume 
Dam satte det i værk. I år er det atter Svend og Sarah Heidam der er den drivende 
kraft. 

Andre Trørødborgere bidrog tidligere, og vi håber nogen melder sig igen i år, for 
traditioner kræver en forankring hos borgerne.                                        /rm 


